
 1 

  

 

 

 

 

 

V ý r o č n í    z p r á v a 
 

za  rok  2018 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

Nadační fond Základní školy Ke Studánce 1050, Orlová – Lutyně 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nadační fond při Základní škole Ke Studánce 1050 předkládá každoroční výroční zprávu 

za uplynulý kalendářní rok 2017.  

Výroční zpráva představuje hodnocení uplynulého roku  z pohledu poslání organizace. 

 

 

Naše aktivity v uplynulém roce směřovaly  k zaměření školy, což je již pátým rokem 

škola s rozšířenou výukou přírodovědných předmětů. 

Nadační fond přispívá každoročně žákům na výkresy pro výuku výtvarné výchovy, na 

činnost kroužků, třídní a školní projekty, soutěže,  zasíláme dárek od všech dětí „našemu“  

adoptivnímu indickému chlapci Yogesu Digambarovi Mankeremu. Přispíváme na 

kulturní osvětu žáků v rámci divadelních představení realizovaných v DKMO a 

v ostravských divadlech, podporujeme připomínky významných dnů a výročí, činnost 

školního ZOO koutku, akce pořádané Žákovskou radou apod.  

 

Za podporu děkujeme všem sponzorům, jednotlivcům, přátelům a rodičům školy,  kteří 

v uplynulém roce podpořili naši činnost finančními dary.  

Chceme všechny  ujistit, že tyto prostředky byly plně využity k plnění cílů a poslání 

našeho Nadačního fondu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE  

 

Nadační fond při Základní škole Ke Studánce 1050 v Orlové -  byl založen 9.11.1998 

rozhodnutím o transformaci Nadace na Nadační fond za účelem modernizace výchovně 

vzdělávacího procesu, realizace programů v rámci životního prostředí, kultury, sportu a 

motivace zájmů žáků o soutěže a olympiády v jednotlivých předmětech. 

 

Nadační fond vznikl dnem zápisu do nadačního rejstříku vedeného Krajským obchodním 

soudem v Ostravě dne 21. 6. 1999. 

 

 

 

 

 

STATUTÁRNÍ ORGÁNY 

 

Správní rada  předseda  Mgr. Ivana Janíková 

   členové  Mgr. Radka Václavíková 

                                  Ing. Zdeňka Valová 

Revizor     Miroslava Sečková 

 

 

 

 

 

 

 

II.  CÍLE A POSLÁNÍ NF 

 

 Podílet se na modernizaci výchovně vzdělávacího procesu. 

 Umožňovat kulturní rozvoj žáků nad rámec vyučovacích hodin. 

 Motivovat zájem žáků o účast na soutěžích a olympiádách v jednotlivých 

předmětech. 

 Poskytovat materiální pomoc sociálně slabším žákům. 

 Přispívat ke zlepšení životního prostředí. 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

III. ZPRÁVA O ČINNOSTI NF 

 

 

 

1. Materiálové vybavení keramické dílny, výtvarných učeben, přírodovědných učeben a   

    školní družiny 

 

 

Vzhledem k zaměření školy na přírodní vědy, pracují na škole kroužky zaměřující se 

rovněž na přírodní vědy.  

Na 1. stupni pracují děti pod vedením učitelů v kroužcích přírodovědném, kreativním a 

dlouhodobě organizujeme keramický kroužek pod vedením vychovatelek L. Greplové a 

R. Křehlíkové.  

Na 2.stupni pak kroužek přírodovědný a chemický, které jsou realizovány jako podpora 

využívání nových učeben přírodopisu a chemie zbudovaných v rámci dotace, dále pak 

kroužek kreativní a kroužky sportovní.  

NF podporuje tyto kroužky a každoročně přispívá na nákup potřeb a materiálu pro činnost 

kroužků. Celoročně podporuje a zajišťuje činnost školního ZOO koutku. 

Keramický kroužek vyrobil pro naše nastávající prvňáčky malé dárky. NF podporuje 

rovněž projekty školní družiny. 

 

2. Vernisáže ve školní galerii 

V roce 2018 jsme v naší školní galerii vystavovali průběžně výtvory našich žáků. 

Vyvrcholením roku byla vernisáž, kterou připravili naši žáci pod záštitou Žákovské rady, 

zaměřená k 100. výročí vzniku republiky. Jednotlivé třídy zpracovaly projekt k výročí na 

předem dané téma a vše bylo vystaveno v naší galerii –  
6.A – Sport 1918-2018 
6.B – Hudba v období první republiky 
7.A – Slasti a strasti naší vlasti 
8.A – Literatura v období první republiky 
8.B – Jídlo za první republiky, protektorátu, války a totality 
9.A – Česká kinematografie 1918-2018 
9.B – Móda za první republiky 

Výtvory našich dětí se setkaly s velkým ohlasem, jelikož je mohli shlédnout také rodiče 

v době konání třídních schůzek. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  3. Ozdravné pobyty, lyžařský výcvik, exkurze, divadlo, třídní projekty 

 

Z Nadačního fondu byl hrazen příspěvek na dopravu, exkurze a soutěže, třídní projekty : 

- Ozdravný pobyt v měsíci květnu pro žáky 5.ročníku ve Valašských 

Kloboukách a v chatě Hrádek pro deváťáky.  

 

 

 

 

 

 

V červnu byl pak realizován Ozdravný pobyt na Grůni v chatě Sv. Josefa a to 

hned dvakrát. Nejdříve pro smíšenou skupinu žáků 5. a 8. ročníků a 

napodruhé 7. a 8. ročníků. 

 

       

 

 

 

 



 6 

 

 

- Lyžařský kurz v hotelu Mesit v Horní Bečvě – leden 

 

 

 

 

 

 

 

- Exkurze – Bartošovice – záchranná stanice – 6. a 7.r. – duben, hasičská 

stanice Karviná – 1.A,B – květen, Policie ČR Orlová a Městská policie 

Orlová – červen – 1.a 4.třídy 

      

 

   

 

 

 

-  

- Den otevřených dveří a Den Země – 5.4.2018 

 

 

     

 

 

 



 7 

 

 

 

 

 

 

- Bruslení a plavání pro žáky 1. až 3.ročníků 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Studánka má talent – akce ŽR -  únor 
V pátek 23. 2. proběhlo první kolo soutěže Studánka má talent. Z 27 
přihlášených  postupuje do finále prozatím 15 soutěžících, z toho 11 
jednotlivců a 4 skupiny. Nemocní soutěžící, kteří se nemohli zúčastnit 
prvního kola, dostanou šanci zabojovat o účast ve finále během týdne. 

                                                 

     



 8 

- Recitační soutěž pro 1. a 2.stupeň 

Recitační soutěž reprezentovaly z naší školy také dvě žákyně ze 2.stupně. 

Adéla Římanková ze 7.B a Zuzana Kalinová z 8.B. Zuzka obsadila 1.místo a 

postoupila do okresního kola. Moc gratulujeme a budeme fandit, ať uspěje co 

nejlépe. 

 

 

 

 

 

 

- Třídní projekty – Večerníček na Studánce, Jablíčkový den, Kočičí hrátky, 

Den s čerty a anděly, Čertí den, Čertí škola, Letem hudebně pohádkovým 

světem 

 

         

- Divadlo Ostrava – Královna Koloběžka I. – 3. a 5.ročník, Nastupovat! 

Děják z rychlíku – 6. a 7.r., Malá Mína zmlsaná – 1. a 2.r. 

- Školní výlety – v květnu a červnu - Rožnov pod Radhoštěm – 2.A a 2.B, 

Bartošovice, Kunín, Helfštýn – 3.a 4. třídy, ZOO Ostrava – 1. a 2. třídy 

 

 

 

 

 



 9 

                                                               

4. Sportovní akce konané v roce 2018 

 Nadační fond přispívá každoročně na dopravu všech sportovních akcí, kterých se 

zúčastňují žáci naší školy. 

- Tradiční Zátopkovou štafetu 

- Turnaj ve stolním tenisu  

- Plavecká štafeta měst 

- Florbalový turnaj městské kolo  

- Turnaj v šachu  

- Soutěž ve šplhu  
- Lehkoatletický trojboj  

 

 

                      

 

- Mikulášská laťka 

- Městské kolo ve vybíjené ml. a st. žákyň, okresní koloSálová kopaná  

- Mezinárodní běh ulicemi města  

- Atletický čtyřboj 

- Lehkoatletické závody – Pohár rozhlasu  

 



 10 

                 

 

 

 

 5. Adopce na dálku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

 

Dlouhodobě podporuje NF studium našeho již druhého indického chlapce. 

Jmenuje se Yogesh Digambar Mankere. Pochází také z oblasti Kannada, jako náš 

minulý spolužák Mahendra. Nadační fond přispěl chlapci na studium 5 000,- Kč. 

 Touto cestou také NF děkuje  p. uč. V. Tobolové, který se spolu z žáky 9.r. vzorně stará 

o korespondenci a překlady dopisů. 

 

6. Odměny za soutěže 

Naši žáci se zúčastňují různých školních aktivit a právě na tyto akce NF přispívá 

nemalou finanční částkou. Např. sportovní soutěže, výtvarné, literární, recitační, 

matematický Klokánek, přírodovědné soutěže – přírodovědná stezka, Velká cena ZOO, 

soutěž naše město, besedy s požárníky, celoroční soutěž – Studánka má talent, …  

 

 

 

7. Zápis do 1. tříd 

 Ve dnech 19. a 20. dubna 2018 proběhl na naší škole zápis do první třídy. V září 
by mělo usednout do našich školních lavic 42 nových žáků – prvňáčků.  

 

 

 

 

 

 



 12 

 

8. Práce žákovské rady 

Ve školním roce 2017/2018 a 2018/2019 pokračovala spolupráce s MŠ Radost formou 

společných akcí za účelem prezentace naší školy. Stejně jako v minulých letech Žákovská 

rada pod vedením učitelů připravila pro děti z MŠ Radost několik akcí. Dětem se opět 

nejvíce líbily akce „ Počítač – nástroj k vzdělávání“, „ Den Země“, „ Den aktovek“ pro 

předškoláky.. V rámci celostátní akce „72 hodin“, pomohli naši starší žáci spolu s dětmi 

z MŠ uklidit okolí školky. 

Nadstavbou byl i Den otevřených dveří, který byl hlavně určen našim potenciálním 

prvňáčkům a jejich rodičům a blízkým. Spolupráce s MŠ Radost a s ostatními 

organizacemi přispívá k dobrému jménu naší školy u široké veřejnosti.  
Mikuláš se svými pomocníky navštívil tento týden děti v MŠ Ke Studánce. Odměnou za 
písničky, tanečky a básničky byl balíček, který mrňousci s radostí přijali.  
Ve stejném duchu se nesla návštěva Mikuláše také na prvním stupni ZŠ Ke Studánce. 
Mezi velmi vydařené akce žákovské rady patřil také Barevný týden, Halloween, Návštěva 
psího útulku,  

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

   

9. Projekty školní družiny –  

 Nekonečný příběh – maškarní rej, Pohádková výtvarná soutěž, Kouzelník v družině, 

Zima ve školní družině, návštěva vodícího psa Amy, Podzim, Z pohádky do pohádky,  

Slavík, Karneval, Jak znáš naše město,  Zima,  Mikuláš, Vánoce a další 

 

 

      

 

     

 

      

 

 

 

 



 14 

  

 10. Školní  ZOO koutek – 

Jen těžko si lze představit školu s přírodovědným zaměřením, kde by se žáci nemohli 

také při výuce setkat se živými zvířátky. Kroužek na naší škole funguje již 3 roky a díky 

vedení školy nám byla uvolněna krásná velká místnost, kde dnes žije a má se velmi 

dobře celkem 32 zvířátek. Samozřejmě radost z kontaktu a hraní s živými tvory je 

vyvážena starostí o její čistotu, vhodné životní podmínky a celkovou spokojenost. 

 

               

            

 

 

 

 

 

  Dne 25.3.2019                              Mgr. Ivana Janíková      (Předsedkyně správní rady) 

                                                    


